

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024
COOPAC SANTA ISABEL PERU NORTE
(expresado en miles de soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	61,767,818.42	14,658.78	61,782,477.20
DISPONIBLE	148,240.29	14,658.78	162,899.07
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	61,619,578.13	0.00	61,619,578.13
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	7,209,921.10	88,764.38	7,298,685.48
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	6,833,059.25	88,764.38	6,921,823.63
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	376,861.85	0.00	376,861.85
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	376,861.85	0.00	376,861.85
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN/	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	54,557,897.32	-74,105.60	54,483,791.72
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	3,261,260.15	0.00	3,261,260.15
MARGEN FINANCIERO NETO	51,296,637.17	-74,105.60	51,222,531.57
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	3,149,046.67	0.00	3,149,046.67
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	3,149,046.67	0.00	3,149,046.67
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	907,076.59	924.02	908,000.61
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	131,004.45	0.00	131,004.45
GASTOS DIVERSOS	776,072.14	924.02	776,996.16
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	53,538,607.25	-75,029.62	53,463,577.63
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	-41,662.94	0.00	-41,662.94
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-41,662.94	0.00	-41,662.94
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	53,496,944.31	-75,029.62	53,421,914.69
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	51,765,597.64	526.00	51,766,123.64
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	40,498,548.65	0.00	40,498,548.65
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	11,171,705.34	0.00	11,171,705.34
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	95,343.65	526.00	95,869.65
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	722,113.54	0.00	722,113.54
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,009,233.13	-75,555.62	933,677.51
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCORRIBILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,009,233.13	-75,555.62	933,677.51
OTROS INGRESOS Y GASTOS	93,562.06	0.00	93,562.06
OTROS INGRESOS Y GASTOS	93,562.06	0.00	93,562.06
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,102,795.19	-75,555.62	1,027,239.57
IMPUESTO A LA RENTA	21,716.00	0.00	21,716.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,081,079.19	-75,555.62	1,005,523.57
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SANTA ISABEL PERU NORTE			
Jorge Alberto Molina Briceno GERENTE GENERAL			
Karla Fabiola Bonilla Cordova CONTADOR GENERAL O R C.P.C. MAT. N° 07-4719			

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SANTA ISABEL PERU NORTE

Daniel Garavito Criollo
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SANTA ISABEL PERU NORTE

Johnny A. Morales Menje
VICE PRESIDENTE